М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

      П Р И К А З

« 2 7 »  а в г у с т а  2 0 1 2  г .                                                            №  1 4 - н г

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного

класса"

 Республика Башкортостан

Биатлон

ЖИРНЫЙ Александр Николаевич

Легкая атлетика

ВАСИЛЬЕВА Юлия Ивановна

НИКОЛАЕВ Егор Владимирович

Фехтование

САФИН Тимур Марселевич

Кабардино-Балкарская Республика

Тяжелая атлетика

ПЕТРОВ Дмитрий Игоревич

Республика Карелия

Легкая атлетика

КОТЛЯРОВ Евгений Николаевич

Республика Мордовия

Легкая атлетика

НОСКОВ Иван Сергеевич

РЫЖОВ Михаил Михайлович

2

Республика Татарстан

Бильярдный спорт

ГОРЫСЛАВЕЦ Сергей Владиславович

Удмуртская Республика

Дартс

КОНОНОВА Марина Николаевна

Чувашская Республика

Легкая атлетика

САВИЦКАЯ Кристина Николаевна

Самбо

ИВАНОВ Максим Константинович

Спортивная гимнастика

ШЕЛГУНОВА Евгения Андреевна

Алтайский край

Плавание

ЦВЕТКОВА Дарья Игоревна

Краснодарский край

Парусный спорт

ГРИБАНОВ Денис Белянович

ЧАУС Владимир Иванович

Спортивная акробатика

ИЛЬИЧЕВА Виктория Андреевна

Красноярский край

Биатлон

БУРТАСОВ Максим Анатольевич

Астраханская область

Универсальный бой

АБДУЛБЕКОВ Мурад Русланович

ХАЙПАЕВ Ильяс Арбиевич

Владимирская область

Спортивная гимнастика

ТИПАЕВА Юлия Васильевна

3

Волгоградская область

Легкая атлетика

ШКУРЕНЁВ Илья Юрьевич

Воронежская область

Спортивная акробатика

МИЩЕНКО Екатерина Сергеевна

СИДЕЛЬНИКОВА Ксения Николаевна

Спортивное ориентирование

СВИРЬ Анастасия Александровна

Иркутская область

Пауэрлифтинг

МАКАРОВ Дмитрий Викторович

Универсальный бой

КОТОВА Светлана Дмитриевна

Калужская область

Бодибилдинг

МАЛЮТИН Андрей Юрьевич

Кемеровская область

Альпинизм

КОЛЧЕГОШЕВ Кирилл Владимирович

Сноуборд

КОЛЕГОВ Валерий Евгеньевич

Курганская область

Самбо

ШАБУРОВ Александр Владимирович

Московская область

Легкая атлетика

ДЁМИНА Оксана Сергеевна

ТОПИЛИНА Светлана Владимировна

ФИЛАТОВА Екатерина Андреевна

Пулевая стрельба

НИКОЛАЕВА Елена Юрьевна

4

Спортивная акробатика

СУПРУНОВ Николай Петрович

Спортивное ориентирование

МЕНДЕЛЬ Татьяна Владимировна

Художественная гимнастика

СОЛДАТОВА Александра Сергеевна

Мурманская область

Легкая атлетика

МАРКЕЛОВА Татьяна Александровна

Новгородская область

Тяжелая атлетика

ЛОМОВА Надежда Андреевна

Новосибирская область

Стендовая стрельба

ДОВГАЛЬ Михаил Вячеславович

Омская область

Тяжелая атлетика

ХАРЛОВА Мария Николаевна

Пензенская область

Плавание

ЛАРИНА Юлия Андреевна

Ростовская область

Плавание

КРАСЮКОВА Кристина Владимировна

Самбо

КИМ Вадим Олегович

Спорт лиц с поражением ОДА

КУЧЕРЕНКО Дмитрий Викторович

Спортивная акробатика

ЧЕТВЕРКИН Валентин Олегович

Спортивная гимнастика

ХАРЕНКОВА Мария Александровна

5

Самарская область

Дзюдо

РУМЯНЦЕВА Кристина Сергеевна

Свердловская область

Легкая атлетика

ГОЛУБЕВ Семен Сергеевич

ТУТАЕВА Юлия Степановна

Плавание

ЛАПШИНА Полина Андреевна

Тяжелая атлетика

КЛИМОНОВ Егор Сергеевич

Тюменская область

Биатлон

ГАРАНИЧЕВ Евгений Александрович

Ульяновская область

Художественная гимнастика

МАРКЕЛОВА Анна Александровна

Челябинская область

Горнолыжный спорт

СОРОКИНА Анна Александровна

Ярославская область

Воднолыжный спорт

СЕРГЕЕВА Карина Александровна

Легкая атлетика

ПОСПЕЛОВА Марина Александровна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

ОСНОВИНА Ксения Владиславовна

ТЕРТЫШНЫЙ Денис Дмитриевич

Бодибилдинг

СПИЧЕНКОВ Сергей Владимирович

Велоспорт-трек

ШУРШИН Никита Александрович

6

Воднолыжный спорт

МУХИН Алексей Николаевич

Кикбоксинг

ГАВРИЛОВ Денис Константинович

Легкая атлетика

ЛУЧКИНА Анна Александровна

НИКОЛАЕВ Сергей Александрович

Прыжки в воду

ПЕТУХОВА Екатерина Ильинична

Сноуборд

АЛЁХИНА Елена Андреевна

Тяжелая атлетика

АНИСИМОВА Ксения Александровна

МАСХАДОВА Амина Сергеевна

РАСУЛОВ Рамазан Илмитдинович

Художественная гимнастика

БЛИЗНЮК Анастасия Ильинична

СИНИЦЫНА Юлия Михайловна

город Санкт-Петербург

Велоспорт-трек

КОЗЫРЕВ Максим Юрьевич

Пауэрлифтинг

ВАВИЛОВА Юлия Александровна

Самбо

КАЛИНИН Андрей Алексеевич

Тхэквондо (ИТФ)

ТИЩЕНКО Анна Дмитриевна

Фехтование

МАГДИЧ Александра Евгеньевна

Министр  В.Л. Мутко